[image: image1.png]PN

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное образование – городской округ

город Югорск

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ
29.12.2015  № 813

Об утверждении базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг
и значения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг
В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (приложение 1).
2. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг:

2.1. «Присмотр и уход» (приложение 2);

2.2. «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (приложение 3);

2.3. «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» (приложение 4);

2.4. «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» (приложение 5);

2.5. «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» (приложение 6);

2.6. «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (приложение 7);

2.7. «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» (приложение 8);

2.8. «Организация отдыха детей и молодежи» (приложение 9).
2.9. Признать утратившими силу приложения 6-15, 18-21 приказа начальника Управления образования от 23.10.2014 № 552 «Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества»;
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                                          Н.И. Бобровская

Приложение 1

к приказу от _______________№______

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Присмотр и уход
	чел.
	35,7

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	чел.
	180,4

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	чел.
	119,4

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	чел.
	119,4

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	чел.
	119,4

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	чел.часов
	48,89

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	чел.часов
	48,89

	Организация отдыха детей и молодежи
	чел.день
	0,218

Приложение 2
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход»

	Категория получателей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с туберкулезной интоксикацией
	чел.
	35,7

	Дети, не относящиеся к льготной категории
	чел.
	0,0

Приложение 3
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

	Учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	МАДОУ «Детский сад «Гусельки»
	чел.
	174,048

	МАДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
	чел.
	179,714

	МАДОУ «Детский сад «Радуга»
	чел.
	189,493

	МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
	чел.
	168,664

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	172,024

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	176,405

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	207,053

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	чел.
	145,694

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	184,062

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	189,702

Приложение 4
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»

	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Обучение на дому
	чел.
	611,965

	Обучение по очной форме

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	113,326

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	122,829

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	106,376

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	чел.
	156,381

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	102,880

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	89,158

Приложение 5
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования»

	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Обучение на дому
	чел.
	611,965

	Обучение по заочной форме
	чел.
	84,450

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	110,250

	Обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)

	149,250

	Обучение по очной форме

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	118,099

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	102,057

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	100,925

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	чел.
	160,290

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	97,658

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	111,291

Приложение 6
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования»

	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Обучение на дому
	чел.
	611,965

	Обучение по заочной форме
	чел.
	84,446

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	97,834

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	127,695

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	107,828

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	127,428

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	137,576

Приложение 7
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

	Учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	МБУ ДО «ДЮЦ «Прометей»
	чел.часов
	78,484

	МБУ ДО «Детская школа искусств города Югорска»
	чел.часов
	39,739

Приложение 8
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»

	Вид программы
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Хоровое пение
	чел.часов
	39,738

	Народные инструменты
	чел.часов
	39,737

	Духовые и ударные инструменты
	чел.часов
	39,737

	Струнные инструменты
	чел.часов
	39,738

	Фортепиано
	чел.часов
	39,738

	Живопись
	чел.часов
	39,738

Приложение 9
к приказу от _______________№______

Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи»

	Условия оказания услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение норматива,

тыс. рублей в год на единицу объема

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в весеннее-осенний период
	чел.день
	0,201

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в летний период с 2-х разовым питанием
	чел.день
	0,205

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в летний период с 3-х разовым питанием
	чел.день
	0,282

	Организация отдыха детей с круглосуточным пребыванием в палаточных лагерях
	чел.день
	0,378

_1253352633.bin